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Sorocaba, 23 de julho de 2025

Senhor Presidente,

Em atencdo ao requerimento n° 1766/2025, de autoria do nobre vereador
Rafael Domingos Militdo e aprovado por esse Legislativo, no qual requer informagdes sobre o
inicio das atividades do Servigo de Acolhimento — S.0.S, no novo endere¢o da Avenida Pereira
Inacio, encaminhamos a Vossa Exceléncia resposta exarada pela Secretaria da Cidadania.

Sendo s6 para o momento, subscrevemo-nos renovando os protestos de

elevada estima e distinta consideracao.

Atenciosamente,

LUlZ HENR'QUE Assinado de forma digital por

LUIZ HENRIQUE

GALVAQ:37887959 GALVAO:37887959802
Dados: 2025.07.24 13:30:21

802 0300

LUIZ HENRIQUE GALVAO
Secretario de Relagdes Institucionais e Metropolitanas

Excelentissimo Senhor

LUIS SANTOS PEREIRA FILHO
Dignissimo Presidente da Camara Municipal
SOROCABA - SP



%3 Prefeitura de
: Secretaria da Cidadania

Sorocaba, 22 de Julho de 2025.

A Secretaria de Governo

Resposta: Requerimento n® 1766/2025

Em resposta ao requerimento acima mencionado, que solicita informagdes sobre o inicio das
atividades do Servico de Acolhimento — S8.0.8, no novo endereco da Avenida Pereira Inacio, esta Secretaria

da Cidadania tem a informar:

1. Qual a data prevista para o inicio das atividades do Servigo de Acolhimento SOS no novo imével
localizado na Avenida Pereira Inacio?
Resposta: Nao temos uma previsdo. Pois a lei aprovada € de permuta de bem imével da Administracdo

publica com bem imével de particular, que apos a permuta serd destinado ao atendimento social.

2. O imoével esta sendo adaptado ou reformado para essa nova finalidade? Em caso afirmativo, qual o
cronograma dessas obras?
Resposta: A Lei aprovada nfo trata da doagdo da érea ainda para a entidade SOS, entfio nio tem nenhuma

reforma ou adaptagio em andamento.

3. Qual sera a capacidade de acolhimento do novo equipamento em termos de nimeros de vagas?
Resposta: Somente teremos uma resposta afirmativa, apds o imével ser definitivo da entidade, o que ndo

ocorreu no momento.

4. Quais servigos e estruturas estio previstos no novo local (refeitério, atendimento médico, oficinas,
dormitérios, etc.)?

Resposta: N3o temos como descrever os Servigos e estruturas, pois o imével ainda néo pertence ao SOS.

5. Qual serd o destino do atual prédio que abriga 0 S.0.S., apds a mudanca para o novo endereco?
Resposta: O prédio atual pertence a organizagdo social SOS, sendo de responsabilidade da propria sua

utilizacéo.
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